

Berg & Larsen A/S

Baldersbuen 29 B, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 13 38 78 77

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. januar 2017.

Henrik Bie Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Berg & Larsen A/S Baldersbuen 29 B 2640 Hedehusene
	Telefon: 46565522 Hjemmeside: www.berg-larsen.com
	CVR-nr.: 13 38 78 77 Stiftet: 1. august 1989 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Henrik Bie Jensen, Formand Kristian Saxtrup Sylvest Søren Kristiansen
Direktion	Søren Kristiansen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Berg & Larsen Group ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i handel med reservedele til skibe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.416 t.kr. mod 9.764 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 671 t.kr. mod 1.458 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der vil også i de kommende år blive investeret i videreudvikling i selskabets systemer og salgsnetværk. Der forventes et tilsvarende resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	11.416.317	9.763.641
1 Personaleomkostninger	-9.690.745	-7.078.555
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.999	-40.804
Resultat før finansielle poster	1.661.573	2.644.282
Andre finansielle indtægter	287.675	267.154
Øvrige finansielle omkostninger	-1.086.712	-947.059
Resultat før skat	862.536	1.964.377
2 Skat af årets resultat	-191.486	-506.033
Årets resultat	671.050	1.458.344
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.450.000
Overføres til overført resultat	671.050	8.344
Disponeret i alt	671.050	1.458.344

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	3.413.650	3.436.089
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	195.180	125.159
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.608.830</u>	<u>3.561.248</u>
	Andre tilgodehavender	70.093	89.761
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>70.093</u>	<u>89.761</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.678.923</u>	<u>3.651.009</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.199.053	3.781.690
	Varebeholdninger i alt	<u>2.199.053</u>	<u>3.781.690</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.091.521	14.357.983
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.157.586	7.343.351
	Andre tilgodehavender	1.370.648	1.306.205
	Periodeafgrænsningsposter	459.076	388.207
	Tilgodehavender i alt	<u>27.078.831</u>	<u>23.395.746</u>
	Likvide beholdninger	231.084	147.713
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.508.968</u>	<u>27.325.149</u>
	Aktiver i alt	<u>33.187.891</u>	<u>30.976.158</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	512.400	512.400
6 Reserve for opskrivninger	372.439	372.439
7 Overført resultat	3.266.797	2.696.426
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.450.000
Egenkapital i alt	<u>4.151.636</u>	<u>5.031.265</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.636	26.734
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.636</u>	<u>26.734</u>
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	984.103	1.085.796
9 Gæld til pengeinstitutter	9.894.441	10.105.507
Anden gæld	844.327	715.251
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.722.871</u>	<u>11.906.554</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	223.978	306.000
Gæld til pengeinstitutter	10.639.754	5.199.353
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.641.042	6.481.800
Gæld til tilknyttede virksomheder	143.136	0
Selskabsskat	576.958	356.557
Anden gæld	2.085.880	1.667.895
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.310.748</u>	<u>14.011.605</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>29.033.619</u>	<u>25.918.159</u>
Passiver i alt	<u>33.187.891</u>	<u>30.976.158</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.398.908	6.077.123
Pensioner	975.535	770.558
Andre omkostninger til social sikring	140.363	136.251
Personaleomkostninger i øvrigt	175.939	94.623
	<u>9.690.745</u>	<u>7.078.555</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>14</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	187.187	389.771
Årets regulering af udskudt skat	-24.098	111.905
Skat af egenkapitalbevægelse	28.397	4.357
	<u>191.486</u>	<u>506.033</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2015	<u>3.175.677</u>	<u>3.175.677</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>3.175.677</u>	<u>3.175.677</u>
Opskrivninger 1. oktober 2015	<u>477.485</u>	<u>477.485</u>
Opskrivninger 30. september 2016	<u>477.485</u>	<u>477.485</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-217.073	-194.634
Årets af-/nedskrivninger	-22.439	-22.439
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>-239.512</u>	<u>-217.073</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>3.413.650</u>	<u>3.436.089</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2015	955.811	812.287
Tilgang i årets løb	111.581	143.524
Afgang i årets løb	-114.134	0
Kostpris 30. september 2016	<u>953.258</u>	<u>955.811</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-830.652	-812.287
Årets af-/nedskrivninger	-41.560	-18.365
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	114.134	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>-758.078</u>	<u>-830.652</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>195.180</u>	<u>125.159</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	512.400	512.400
	<u>512.400</u>	<u>512.400</u>
<p>Aktiekapitalen består af 10.248 aktier a 50 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	372.439	372.439
	<u>372.439</u>	<u>372.439</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	2.696.426	2.702.264
Årets overførte overskud eller underskud	671.050	8.344
Regulering finansielle instrumenter	-100.679	-14.182
	<u>3.266.797</u>	<u>2.696.426</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2015	1.450.000	0
Udloddet udbytte	-1.450.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.450.000</u>
	<u>0</u>	<u>1.450.000</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	101.000	580.000	1.085.103	1.185.796
Gæld til pengeinstitutter	<u>122.978</u>	<u>0</u>	<u>10.017.419</u>	<u>10.311.508</u>
	<u>223.978</u>	<u>580.000</u>	<u>11.102.522</u>	<u>11.497.304</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.085 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 3.414 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 20.657 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.199 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	18.091 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	195 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for selskaberne Berg & Larsen Group ApS og C. Partners ApS' engagement med Jyske Bank.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig lejeudgift på 137 t.kr. Lejekontrakten har en restløbetid på 38 måneder og en samlet restlejeudgift på 432 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DEMI Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Berg & Larsen Group ApS, København Ø